
SociologickýústavAkademievědČeskérepubliky 

Jilská1,11000Praha1 
KatedrateoriekulturyFilosofickéfakultyUniversityKarlovy 

Celetná20,llO00Praha 1 
KatedraveřejnésprávyaregionalistikyVysokéškolyekonomick.! 

nám.W.Churchilla4,13000Praha3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

TRANSFORMACELOKÁLNÍHOSPOLEČENSTVÍ 

Dotazník proobčany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 
 

 
 

rn 
Patron 

  

DotazníK: 



1 

 

 

 
Chtěl(a) bych se Vás zeptat, jak hodnotíte současnou situaci ve společnosti a zejména ve Vašem městě. Cílem tohoto výzkumu, který probíhá i jinde v České 

republice, je zjistit, jaké nejzávažnější politické, ekonomické, sociální a kulturní problémy se projevují v životě našich měst a obcí. Způsob zpracování výzkumu 

zaručuje přísnou anonymitu a důvěrnost Vašich sdělení. Rozhovor by měl trvat asi 50 minut. 

1. Kolik let jste celkem prožil(a) v tomto městě? 

Pokyn: Vypište počet let: 

 

2. Kde jste vyrostl(a)?  
Vtomtoměstě CD 
Vsousednímměstě(obci) 2 

Jindevtomtookrese 3 

Vsousednímokrese 4 

Jinde 5 
 
 

·3.Kolikrátjsteseodsvéhonarozenípřestěhoval(a)? 

A)  Celkem \IJ.1\ 
 

B)z tohouvnitřtohotoměsta\1  4ll 
 

 
4.Chtěl(a) byste zde, pokud nenastane nějaká nepředvídaná situace, zůstat natrvalo? 

 

Určitěne 1 

Spíšene· 2 
Spíšeano 3 

Rozhodněano <b 
 
 

5.Co se Vám nejspíše vybaví, když uslyšíte jméno místa, kde žijete? S čím si toto místo 
nejsilněji spojujete? 

 

 
 
 
 

6. 
Každémístomáurčitéhodnoty,aťužje"alézámevhistorickýchpamátkách,vlidech,kteřív 
němžijí,nebovněčemjiném.VčemVyspatřujetenejvětšíhodnotumísta,kdežijete? 

=1CQJ=w=,,     I 

J 



 

 1Zcelaneddležité 
2Spíšeneddležité 
3Středněddležité 
4Značněddležité 
5Velmiddležité 

 

A)Od členů rodiny a příbuzných 

 

1 
 

2 (!) 
 

4 
 

5 

B)   Od známých, přátel, sousedů, 
spolupracovníků 

 
1 

 
2 

 

Q) 
 

4 

 
5 

c)Na schůzích 1 (D 3 4 5 

o)Z městského rozhlasu, místních 
novin, vývěsek atd. 

 
1 

 

G) 
 

3 
 

4 

 
5 

E)  Od členů městského zastupitelstva, 
pracovníků městského úřadu 

 
1 

 

(V 
 

3 
 

4 

 
5 

F)Od jiných, dobře informovaných 
lidi, kterým věřím 

 
1 

 
2 

 

CD 
 

4 

 
5 

G)V rámci působení v nějaké politické 
straně nebo nějaké společenské 

organizaci 

 
1 <D 

 
3 

 
4 

 
5 

H)Při posezení v restauraci, 
kavárně,vinárně 

 
1 

 

CD 
 

3 

 
4 

 
5 

I)Při návštěvách místních 
kulturních a společenských akcí 

 
1 

 
2 Q 

 
4 

 
5 

 

2 
 

 
7.Sčímsivprvéřaděspojujetesvůjdomov?Kdesecftftenejlépe? 

. 

13.Od koho nebo jak se k Vám dostávají nejčastěji zprávy o tom, co se ve Vašem městě 
děje? Do jaké míry je pro Vás z tohoto hlediska důležitý každý z následujících zdrojů 
informací?

Jen vesvémdomě,bytě 

Vulicičičtvrti,kdebydlím 
Vcelémměstě 

Vokolnímregionu 
Někdejinde 

1 
2 

(!) 
4 

5 

Pokyn:·Předložte ŠKÁLU A! 

 

8.Kde bydlí Vaši přátelé,známí či blízcí lidé, s nimiž se setkáváte nejčastěji? 
 

Nemámžádnépřáteleaniznámé,snimižbychsestýkal(a) O 
Ve stejnéulici(domě)jakojá 1 
Jindeveměstě <]) 
Jindev okoliměsta 3 
Jindev okrese 4 

Někdejinde 5 
9. 
Jstečlenemnějakýchspolkůnebospolečenskýchčizájmovýchorganizací?Pokudano,uveď
te názvy dvou,vnichžsecftítenejlépe,kamchodítenejraději. 

 

 
 

B)  
 

10.VyskytujeseveVašemměstěnějakázvláštnískupinalidí,kterásetím,jakžije,jakénázor
y zastává nebo jakédlesleduje, liší od ostatních obyvatel? 
Napištenázevčicharakteristikuskupiny,ježrespondentuvedljakopiVní! 

 

ll.Pokudano,jakýjeVášpostoj k tétoskupině? 
Velmimivadi 

Nevadimi,alenemuselabyzdebýt 

Nemámnanižádnývyhraněnýnázor 
Jemisympatická,ikdyžkninepatřim 

Považujisezajejíhočlena 

 
12. Myslíte si, že jste o tom, co se ve Vašem městě děje, dostatečně 
informován(a)? 

 
Ne,alepřílišmitonevadí 
Neadostmitovadi 

 
q: •.I 

3 

4 

5 
 
 
 

 
2 

 
14.Člověksevesvémměstěorientujepodlerůznýchbodů-

budov,stromů,věcfnebomíst,kterémajíprokaždéhoznássvůjvlastnívýznam.Prohlédnět

esimapkuměstaapokustesezakreslit 

hlavníbody,podlekterýchseveměstěorientujete,nebomísta,která 

majíproVássamotného (samotnou)nějakýzvláštnívýznam. 

Pozyn:Kzakreslenýmbodr':tmpřipište 
ojakýobjektjde! 

Informován(a)jsem,alenedostatečně 3 

Ano,jseminformován(a)dostatečně 4 



4 5 

 

 

A)Jsou překážkou modernizace města, 
zabírají zbytečně místo 

 

d) 
 

2 

 
3 

 
4 

B)  Představují možný zdroj příjmů 
z turistického ruchu 

 
1 

 
2 

 
3 o 

C)  Rád{a) a často se na ně dívám,bez nich 
by naše město nebylo tím,čím je 

 
1 

 
2 

  

 
D)Podněcují mě, abych se více zajímal{a) 

o jejich historii, o životy a příběhy, 
které jsou s nimi spojeny 

 
1 

 
2 

 
3 

 

 

w 

 
15. Ve Vašem městě se nacházejí staré památkové objekty, například zámek, kaple, historické 
domy a podobně. Názory na roli těchto staveb v životě moderní společnosti se různí. Co pro 
Vás osobně znamenají historické stavby a památky Vašeho města? Uveďte, do jaké míry 
souhlasíte s následujícími názory. 

 

Pokyn-Předložte ŠKÁLU B! 

1 Vůbecnesouhlasím 
2  Spíšenesouhlasím 
3Spíšesouhlasím 
4 Zcelasouhlasím 

 
19. 
Myslítesi,žebytakovýmzpůsobemmělybýtopravenyvšechnypamátkovéstavbyveměstě
, budou-linatopeníze? 
 

Opravil{a) bych tak všechnypamátkovébudovy 1 

Ano,alejenomněkteréznich,abyseneporušilstarýrázměsta 
Takby sepamátkyopravovatneměly 3 

 
 
20.Myslíte si, že je dobré udržovat a pěstovat staré tradice, vracet se k nim a 
navazovat na ně? 
 

Jetovzásaděsprávné,tradicebysemělyconejvíceudržovat 
Udržovatbysemělyjenněkterétradice 

Lépejeotradicenepečovat,nepodporovatjeanijimnebránit 3 
 
 
 

3 IQ) 

 8
 

Nejlepšíjesejimvyhýbat,abynebránilyprosazovánínovýchvěcí4 
 
 
21.V současnédoběsehodněhovoříorozvojituristickéhoruchu.Copřinášínebomůžepřinést 
 
Pokyn·PředložteŠKÁLU Cl 

1Určitě·ne 
2Spíšene 
3Spíše ano 
4Rozhodněano 

 

A)Vícepeněznarozvojměsta 1 <D 4
 

Měly by být hlavně státní 

 
Mělybybýthlavněsoukromé 

Mělybypatřitněkomujinému(komu?) 

CD B)Vícepeněz,alejenprosoukromníky 1 2 Q) 4 

3 C)Lepšívybavenostměsta-víceobchod& 

4 a restaurací,kultury,sportuazábavy 1 2 3 G) 
D)Zlepšenívzhleduměsta 1 2 3 0 

17.Souhlasíte s komerčním využitím historických památek (například jako hotelů, pensionů, 
restaurací)? 

E)Více ruchu,životaaspolečenskéhodění 
veměstě 1 2 4 

 
Ano,jetojedinácestakjejichzáchraně 

F)Většinaobchodilbudesloužitjenturis 
' 1 

Jenkdyžsezachovájejichhistorickáauměleckáhodnotaq:> 
Souhlasím_jenvněkterýchpřípadeh 

tdm,místnísinebudoumítkde nakoupit 1 2 3 
 

G)Zdejšípodnikyztratípracovníky, 

Nesouhlasím,jetobarbarství 4 všichnibudouchtítpracovatveslužbách 1 3 4 
 

H)Samýhluk,povyka nepořádekveměstě 1 2 4 
 

18.LíbíseVámzpůsob, jakým byla opravena zámecká věž? 
 

 
 
Určitě ne 1 

Spíše ne CD 
Spíše ano 3 

Rozhodně ano 4 

 

I)Většízločinnost 1 
 

J)Zhoršenívztahdmezilidmiveměstě 1 

6)3 4 

2 Ci) 4 



 

 1Určitěne 
2 Spíšene 
3Spíšeano 
4 Rozhodněano 

A)Místní průmyslové a zemědělské podniky 1 CD 3 4 

B)  Obchod a služby 1 2  4 

 

 1Zásadněnesouhlasím 
2 Částečněsouhlasím 
3Zcelasouhlasím 

A)Někdymámpocit,že jsembezmocný(bezmocná) 
vdčitomu,coseunás avesvětěděje 

 
1 

 
2 

 

G) 
B)  Abysi člověkzasloužilúctu 

druhých,musíbýtctižádostivý 

 
1 

 

(!) 
 

3 

C)Lidéunásžijí přilišpohodlně,měli 

byzačítjednatmnohemenergičtěji 

 
1 

 
2 

 

CD 
 

 1 Určitěne 
2 Spíšene 
3Spíše·ano 
4 Rozhodněano 

A)Domy, byty, pozemky a jiné nemovitostí 
ve městě? 

 
1 

 

([) 
 

3 

 
4 

B)  Polnosti,pozemky a hospodářské 
usedlosti v okolí města? 

 
1 

 

(i) 
 

3 

 
4 

C)Některé významné objekty jako velké 

hotely či historické a kulturní památky? 

 
1 CD 

 
3 

 
4 

 

dalšíchosudůměstažádoucí?  
 

 

Určitěne 1 

 Spíšene 2 

 Spíšeano 3 

 Rozhodně ano 

Nevím 

4 

(!;, 

 

 
6 

 

 
22.Změnilysevsouvislosti srozvojemsoukroméhopodnikáníaturistickéhoruchuveměstěnějak 
podmínkyVašehobydlení? 

 

Změnilysespíšekhoršímu 1 

z&staly zhrubastejné 
Změnilysespíšeklepšímu 3 

 
23.Myslítesi,žesecestovní ruchjižstalnormálnísoučástíVašehokaždodenníhoživotaveměstě, 
žejstesinapřítomnostturistůzvykl(a)? 

7 

26.Podporoval(a) byste ve Vašem městě příliv německého kapitálu do následujících 

oblastí? 

Pokyn: Předložte ŠKÁLU C! 

 

Ještějsemsi nezvykl(a) 

Pomalusizvykám 
Asisinikdynezvyknu 

 
24. Vposlednídoběprobíhají diskuseomožnémzačleněníČeskéhoKrumlovaajehookolído 
zamýšlenéhočesko-rakousko-německého"Euroregionu".Myslítesi,žetotozačleněníjezhlediska 

 
27.Souhlasil(a) byste s případným navrácením majetku bývalým sudetským Němcům? 

vdbecnesouhlasil(a) 1 

Spíšenesouhlasil(a) 2 

Spíšesouhlasil(a) 3 

Zcelasouhlasil(a) 4 
 

 
28.Vnašíspolečnostijerozšířenařadanázorůnato,jaklidéžijíajakémajívživotěmožnosti.Co 
simyslíteVyonásledujícíchnázorech? 
Pokyn:PředložteŠKÁLUDl 

 

 
 

25.Německo je naším největšíma nejvlivnějším sousedem a je zřejmé, že i zájem 
německých podnikatelů může hrát v budoucnosti města závažnou roli. Kdyby to 
záleželo jen na Vás, souhlasil(a) byste s tím, aby se do vlastnictví německých 
podnikatelů dostávaly... 
Pokyn-Předložte SKÁLU 
C! 

 
 
 
 
 
 
 

29. Z následujících čtyř věcí vyberte dvě, které považujete za nejdůležitější? 

Pokyn: Předložte ŠKÁLU E!
 
 
 

Udržetvzemipořádek 

Dátlidemvětšípříležitost,abymohli 

mluvitdod&ležitýchpolitickýchrozhodnutí 

Čelitrdstucen 
Chránitsvoboduslova 

první 
vybraná 

věc 
 

1 

 
3 

4 

druhá 
vybraná 

věc 
 
 
 

2 

3 

4 



8 9 

 

0 

G) 

 
30.Někteří říkají, že se lidem dá obvykle věřit; jiní zase, že je třeba dát si dobrý pozor ve 

styku s lidmi, a ještě jiní říkají, že se nedá nikomu věřit. Cosi myslíte Vy? 

 

34.A pokud Vy sám(sama) jste v obtížné situaci (potřeba dobrého doktora, právníka, 

snaha získat lepší zaměstnání, dostat dítě na školu, přímluva na nějakém úřadě atd.), 

máte pocit, že existují lidé, které můžete požádat o pomoc? 

Lidemsedáobvyklevěřit 

Jetřebadátsidobrýpozor 

Nikomusenedávěřit 

1 

/0
)3 

 

Ne,žádní 1 
Velmimálo 2 
Poměrnědost 3 

Hodně 4 

Nevim <b
 

31.Myslíte si,že pro dosažení úspěchu v životě je důležité mít známosti na vlivných 
místech? 

 
Nenítopřílišdůležité 

Jetodůležitéjenobčas 

Jetovelmidůležité 

 

 
1 
2 

(!'_ 

Velmimnoho 

35.Jaký vliv na rozhodování o důležitých otázkách ve Vašem městě mají následující 

skupiny a instituce? 

Pokyn: Předložte ŠKÁLU F! 

Po:dln:vtrŠeKÁoLzeUBl 
1 Vdbecnesouhlasím 
2 Spíšenesouhlasím 
3Spíšesouhlasím 
4  Zcelasouhlasím 

 

A)Většinatěch,kdomajímoc,se pokoušívyužitlidi,jakojsemjá 1 

B)Lidi,jakojsemjá,secitibýt vyřazeniz toho,cosekolemděje 0 1 2 

C)Cosimyslilidé,jakojá,mocneváži 1 CD 3 4 

D)Ti,kdořidirepubliku,seveskuteč- 

nestinezajímajíolidijakojsemjá 1 2 4 

E)  Cosestanelidemjakojá, ve (}) 

skutečnostinezajímáty,kdořidiměsto 1 3 4 

 

 
2 Malý vliv 
3Střednívliv 
4  Značnývliv 
5 Rozhodujícívliv 

A)Obyčejní občané 2 3 4 5 

B)  Různé mafie 1 2 CD 4 5 

c)Místní tisk 1 

D)Bývalí funkcionáři ("staréstruktury") 1 2 3 4 ® 

E) Pracovníci městského úřadu včetně tajemníka 1 2 3 4 

G)Městskárada 1 2 3 0 5 

I)Politickéstrany 1 2 3 0 5 

J)Různéspolky,organizace 

aobčanskéiniciativy 1 2 4 5 

K)  Církve 1 2 CD 4 5 

L)Soukromípodnikatelé 1 2 3 4 G> 

M)Místnívelképodniky 1 2 3 (4) 5 

 

33.Jak často se na Vás v důsledku Vašeho zaměstnání nebo funkce, kterou 

zastáváte, či kontaktů, které máte, obracejí jiní lidé (příbuzní, přátelé, známí atd.) s 

tím, abyste jim pomohl(a) řešit nějaký problém, obtížnou životní situaci nebo 

abyste uplatnil(a) svůj vliv v jejich prospěch? 

 

Nikdy 1 

Zřídka 2 

Občas 3 i" Docelačasto 4 ,Jf Velmičasto (}) 

Nevim 7 

 



 

 1 Určitěnesouhlasím 
2 Spíšenesouhlasím 
3Anisouhlas,aninesouhlas 
4 Spíšesouhlasím 
5Určitěsouhlasím 

A)Rozhodování městského 

zastupitelstva se mne většinou 

nijak nedotýká 

 
1 

 
 
 
 

 
2 

 
3 

 
 

 
3 

 

 

0 

 

é) 
 
 

cD 
 
 

4 

 
5 

 
 

 
5 

 

 
 

5 

B)  Lidé jako já mohou sice hlasovat v 
obecních volbách, ale jinak 

nemohou rozhodování o místních 

záležitostech příliš ovlivnit 

 
 

1 

C)Je lepší se starat o své vlastní 
věci a nemíchat se do veřejných 

záležitostí 

 
1 

 
2 

 

d:: 

10 
 

 
36.Můžetevyjmenovatněkterézdejší"osobnosti",kterýmdůvěřujete  akterépřispívají neboby 
mohlypřispětkrozvojiměsta? 

ll 

44.Myslíte si, že při volbách do Městského zastupitelstva by se měly volit spíše 
politické strany nebo schopné osobnosti? 

Spíšepolitickéstrany 1 

Spíšeosobnosti Q) 
 

 
 

 
37.V politice se často používají pojmy "pravice a"levice". Kam byste se sám(a) 
zařadil(a), kam asi svými názory patříte? 
 

45.Podle čeho se budete rozhodovat Vy sám (sama) při podzimních volbách do 
Městského zastupitelstva, koho budete spíše volit? 

 

 
Jasnálevice 

Spíšenalevo 
Střed 3 

Spíšepolitickoustranu 1 

Spíšeosobnosti' 0 

Spíšenapravo 4 

Jasnápravice 5 

38 Můžete říci, kterou stranu, koalici či hnutí jste volil(a) do České národní rady v 

roce 1992? 

46.Lidé mohou mít různé názory na místní politiku. Přečtu vám několik takových 
názorů a Vy mi řekněte, jak dalece s nimi souhlasíte. 
Pokyn: Předložte ŠKÁLU G! 

 

39. Kdyby zítra byly parlamentní volby, kterou stranu nebo hnutí 
byste volil(a)? 

 

  ICUmJI 

 
40.Zúčastnil(a) jste se voleb do Městského zastupitelstva v listopadu 1990? 

 
 
41.Jestliže ano, kterou stranu, koalici či hnutí jste tehdy do Městského zastupitelstva volil(a)? 

- 

42.Hodláte se zúčastnit voleb do Městského zastupitelstva v 
letošním roce? 

 
Ne 

IDDl 
 

 
 

1 

 
47.Souhlasíte s názorem, že jedním z hlavních úkolů těch, kteří zastupují obyvatele 
měst či obcí v městském či obecním zastupitelstvu nebo v parlamentu, je neustále 
vymýšlet, hledat a přejímat nové nápady, které by mohly pomoci rozvoji města či 
obce? 

Nejsemrozhodnut(a) 0 
Ano 3 

Zásadněnesouhlasím 

Částečněsouhlasím 
Zcelasouhlasím 3 

43.Jestliže se voleb do Městského zastupitelstva v letošním roce zúčastníte, koho 
budete nejspíš volit? 



12 13 

 

 1 Určitěne 
2  Spíšene 
3 Spíše ano 
4 Rozhodněano 
7 Nevím 

A)Starosta 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 (!) 

B)Městské zastupitelstvo 1 2 3 4 CD 
c)Městská rada 1 2 3 4 CD 
D)Městský úřad 1 2 3 4 (j) 

E)  Okresní úřad 1 2 3 4 0 
F)Živnostenský úřad 1 2 3 4 <b 
G)Finanční úřad 1 2 3 4 Q) 

H)  Úřad práce 1 ® 3 4 7 

Katastrální úřad 1 2 3 4 (!) 
J)Odbor školství a sociál. věcí MěÚ 1 2 3 4 (!) 
K)Okresní soud 1 é!) 3 4 7 

L)Městská policie 1 0 3 4 7 

M)Státní policie ve městě 1 2 3 4 CD 
N)  Pošta 1 2 3 4 é]_ 

 

 
48. Podíváte-li se na současný stav Vašeho města a srovnáte-li ho se situací předrokem1990, 
myslíte si, že současné vedení města přispělo ve svém volebním období k rozvoji města? 

51.Kolikrát jste se obrátil(a) v poslední době s žádostí o radu či pomoc na 

některého člena Městského zastupitelstva včetně starosty? 

Pokyn: V případě, že ani jednou, napište 0! 

Viibecne 

Jenvmalémíře Dostznačně Rozhodněano 

1 

2 

A) V nějaké osobní záležitosti Vaší nebo Vaší rodiny 

B) V zájmu více lidí 

49.Myslíte si, že průměrný občan má dnes větší možnost ovlivňovat řízení Vašeho 
města než před listopadem 1989? 

 

52.Věříte, že následující instituce či úřady Vám věnují potřebnou pozornost a 

vyřídí Váš případ dostatečně rychle, pokud se na ně obrátíte? 

Mnohemmenší možnost O něcomenšímožnost Stejnoumožnost 

Oněcovětšímožnost 

Mnohemvětšímožnost 

Pokyn:·Předložte ŠKÁLU I! 

 
4 

5 
 

 
50.Jak jsou podle Vás ve Vašem současném Městském zastupitelstvu zastoupeny následující 
skupiny obyvatelstva? 
Pokyn: Předložte ŠKÁLU H! 

,, 1 Nedostatečně 
2 Přiměřeně 
3 Nadměrně 
7 Nevím 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

53.Zacobystepochválil(a)Vaširadnici,comyslíte,žesejípodařilouskutečnitnejlepšíhopro  

rota? 



 

  
1Mnohemméně 
2 Oněcoméně 
3 Stejnějakodosud 
4 Oněcovíce 
5 Mnohemvíce 

 
A)Základní a střední školství 

 
1 

 
2 

 
(J) 

 
4 

 

5 

B)Sociální péče 1 2   4 5 

c)Místní komunikace a parkoviště 1 2 3  5 

D)Městská hromadná doprava 1 2 @) 4 5 

E)Zdravotnictví 1 2 3 CD 5 

F)Kultura 1 G) 3 4 5 

G)Sport a sportovní rekreace 1 2 eV 4 5 

H)Bytové hospodářství a 
bytová výstavba 

 
1 

 
2 

 
3 0 

 
5 

I)Policejní ochrana 1 2 3 C0 5 

J)Požární ochrana 1 (f) 3 4 5 

K)Komunální služby (čištění města, odvoz 
odpadků, osvětlení atd.) 

 
1 

 
2 

Q  
4 

 
5 

L)Oprava a údržba 
památkových objektů 

 
1 

 
2 

0  
4 

 
5 

M)Zaměstnanci města 1 <V 3 4 5 

 

14 
 

 
54.AcobysteVašíradnicinaopaknejvfcevytkl(a)? 

 
 
 
 
 
SS. Městské zastupitelstvo zvolené v roce 1990 se muselo zaměřit na přednostní 
řešení některých problémů rozvoje města a jiným mohlo věnovat jen menší 
pozornost. Do jaké míry souhlasíte s tím, kterým problémům byla Městským 
zastupitelstvem dávána přednost? 
 

Vůbecnesouhlasím 1 
Spíšenesouhlasím 2 

Spíšesouhlasím 'Q) 
Zcelasouhlasím 4 

 
56.Rádi bychom věděli, za jak důležité považujete ve svém městě v současné době 
řešení následujících problémů. 

Pokyn:·Předložte ŠKÁLU A! 

 
15 

57.Jak by se podle Vás měly řešit problémy ve vztazích mezi Romy a ostatními 
obyvateli? 
 
Romovébymělibydletpokudmožnopohromaděve vybranýchčástechměsta, kde byjim 
mohla být věnována většípozornostalepšípéče. 
 
Mělibyžítmeziostatnímiobyvateli,abysemohlilépe přizpdsobitobvyklému zpllsobu 
života. Přitombymělibýt podporováníamělobysejimpomáhat. 
 
Mělibyžítmeziostatnímiobyvateli,abysemohlilépe přizpůsobit obvyklému způsobu 
života. Nemělibyvšakbýt nijakzvýhodňováni anipodporováni. 
 
58. Na co by se podle Vašeho názoru měly hlavně vynakládat prostředky z rozpočtu 
města? U každé z uvedených oblastí uveďte, zda by na ni město mělo vynakládat 
méně, stejně nebo více peněz než dosud. Berte ovšem v úvahu, že přidáte-li někde, 
musíte jinde ubrat! 
Pokyn: Předložte ŠKÁLU J! 
 

 

 
 
 
 
 

 
1Zcelanedůležité 
2 Spíšenedůležité 
3Střednědůležité 
4 Značnědůležité 
5Velmidůležité 

A)Údržba a rekonstrukce domů a bytů 1 2 3 0 5 

B)Zásobování vodou 1 2 3 0 5 

c)Kanalizace a čištění odpadních vod 1 2 3 4 0 

D) Odvoz odpadků 1 2 3 4 <D 

E)  Výstavba a údržba dopravních komunikací 1 2 3 0 5 

F)Zdravotnické služby                  1       23            4          ® 

G)Péče o staré občany                  1        2             3            4          ® 

H)Nezaměstnanost                        1       2             3            4          cU 

I)Zásobování 1       2             3            4          <D 

J)Bezpečnost občanů, práce policie    1       2             3            4         CD 

K)Ochrana životního prostředí          1       2             3        @)    5 

L)Péče o památky                       1        2         04             5 



17 
16  

@ 

ct 

 
59.Jakéobchodyneboslužbyveměstědnesnejvíce postrádáte? 

 

 
 

60.Privatizacesenejrychlejipromítlapředevšímdooblastiobchoduaslužeb.Jaká je,podleVás, 
úroveňslužebposkytovaných soukromýmiml\iitelioprotidřívější situaci? 

 

65. V jakém bytě (domě) bydlíte? 
 

Vevlastnímrodinnémdomku,vevlastnímdomě 

Vnájemnímdoměsoukromém 

Vnájemnímdoměstátním,obecnímnebodružstevním 

Vjinémdomě 

 

 
1 

2 

(!) 
4 

 

Velmisezhoršila 1 

Spíšesezhoršila 

Jezhrubanastejnéúrovni 

Spíšesezlepšila 4 

Výrazněsezlepšila 5 

 
61.Jak jstespokojen(a)celkověsdostupnostíslužeb,kteréjsounezbytnéprokaždodenníchod 
Vašídomácnosti,vmístěVašehobydliště? 

 
66.Jste celkově spokojen(a) s tím, v jakém domě bydlíte, a s úrovní obytného prostředí 

v bezprostředním okolí Vašeho bydliště? 

Zcelanespokojen(a) 1 

Spíšenespokojen(a) Q) 
Spíšespokojen(a) 3 

Zcelaspokojen(a) 4 

 

Zcelanespokojen(a) 1 
Spíšenespokojen(a) ® 
Spíšespokojen(a) 3 

Zcelaspokojen(a) 4 

 
62.Jak jste spokojen(a) skvalitouaorganizacísociálnípéčeveměstě(školky,jesle,domovy 

 
67.Cítíte se dnes v místě svého bydliště v 
bezpečí? 

 
 
 
Určitěne 1 

Spíšene 

Spíšeano 
 

důchodcůapod.)? 
 
 
Zcela nespokojen(a) Spíše 

nespokojen(a) 

Spíšespokojen(a) 

Zcelaspokojen(a) 

Rozhodněano 4 

 
 
 
3 68.Jakdalekomátezmístasvéhobydlištědopřírody? 

4 
-------------------------. 

 

 
63.Kdosimyslíte,že potřebujenejvícesociálnípomoc? 

 
Staráanejstaršígenerace 

Rodinysmalýmidětmi 

Mladílidépfivstupudozaměstnání 

 

 
 
 

1 

2 

Ci:: 

Velmidaleko 1 

Daleko 2 

Blízko CD 
Velmiblízko 4 

 
 
 
69.Jste celkově spokojen(a) nebo nespokojen(a) s životem, který tady ve městě vedete? 

64.Myslítesi,žezhlediskařešenítíživésituaceosamělýchstarýchlidíveměstějenutnávýstavba 
domovadůchodců? 

 

Určitěne 1 

Spíšene 2 

Spíšeano Q) 
Rozhodněano 4 

Nevím 7 

 
 
 
 
 
 

 
' 

 
Zcelanespokojen 1 

Spíšenespokojen ® 
Spíšespokojen 3 

Zcelaspokojen 4 



18 19  

 

A)Práce, zaměstnání  2 

B)Bydlení, peníze, životní úroveň 1 ® 
c)Rodinný život, výchova a zabezpečení dětí @) 2 

D)Vzdělání a kulturní život 1 ® 
 

E)Volný čas 

 

1 G) 

F)Zdravotní stav Váš nebo členů Vaší rodiny 1'  

G)Vztahy s lidmi (sousedy, přáteli, spolupracovníky) 1 ® 
 
 

pn:;edloz•teŠKÁLU K! 
 
 
 

 
A)ČT1,ČT2 

 
1Vůbecnebo skorovůbecne 
2 Občas,příležitostně 
3Často,pravidelně 

 

  

1 0 3 

 

B)NOVA,PREMIÉRA 

 

1 2 <U 
 

c)Rakouskéči německéprogramy(ARD,ZDF,ORF1..• ) 1 2 ev 
 

D) 

 

Některý 

 
Místnít 

 

zesatelitníchprogramů(RTL,MTV.••) 1 2 CL> 
 

E) elevizníinfokanál Q) 2 3 

 

 1 Vbecneboskorovůbecne 
2 Občas,příležitostně 
3 Často,pravidelně 

 

 
A)Četbaknih <D 

 
2 

 

3 

B)Četbanovinačasopisů 1 2 ® 
c)Poslechrozhlasu 1 2 CD 
D)Poslechgramofonu,magnetofonu, CDpřehrávače (([) 2 3 

E)Sledovánítelevize 1 2  

F)Sledovánívidea 1 0 3 

G)Návštěvakina 1 o 3 

H)Návštěvamístníchkulturnícha 

společenskýchakcí 

 
1 

 

G) 
 

3 

I)Návštěvakulturníchaspolečenskýchakcí 

pořádaných·jinde · 

 

C0 
 

2 

 
3 

J)Studium,če.tbáodborné.literatury, 
návštěvyodbornýchpřednášekakurzů rW 

 
2 

 
3 

 

. 

rv 

 

 
70. Pociťujete v současnosti vážné problémy v následujících oblastech života? 

1Ne 

72.Jakčastosledujetevysílánínásledujícíchtelevizníchprogramů?

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
0 

 
 
 
 

 
71.Jakčastosevposlednídoběvěnujetenásledujícímčinnostem? 
Pokyn·PředložteŠKÁLU K! 

 

73.Jakčastoposlouchátevysílánínásledujícíchrozhlasovýchstanic? 

o  n:  re.oz•tedŠlKÁLU K' 

1 Vbecneboskorovbecne 
2 Občas,příležitostně 

3 Často,pravidelně 
 

A)Praha,Radiožurnál 1 (V 3 

B)Vltava ® 2 3 

c)SvobodnáEvropa,HlasAmeriky <ZD 2 3
 

D)Reginanebojinéregionálnívysílání 1 2 

E)  Některáznovýchsoukromýchstanic 1 2 c2) 

F)Některázrakouskýchčiněmeckýchs·tanic 9.) 2 3 

G)  Některájinázahraničnístanice ú) 2 3 



20 21 

 

 
74.Čtetepravidelněněkteréznásledujícíchnovinačasopisů?   

-      1Ne 

1 
 

A)Některéznašichcelostátníchnovinačasopisů 1 <D 
   

C)  Místníkulturnízpravodaj,programčikalendář 1 f(L) 
   

E)  Některézrakouskýchčiněmeckýchnovinačasopisů o 2 

F)Nějakéjinézahraničnínovinynebočasopisy (CD 2 

 

 
 
 
 

75.MáteveVašídomácnostikdispozici... 

 
1Ne,nemáme 
2Ne,alechtělibychom 
3Ano,máme 

 
 

zachytitkvalitněvětšípočetstanic? 1 2 

B)Barevnýtelevizorumožňujícíkvalitní <D 
 
 
 
 
 

magnetofon čiCDpřehrávač? 1 2 

F)Knihovnusvícenež300 knihami? 1 (U 3 

G)Osobnípočítač? ((9 2 3 

76.Dojakémíryjsouneboby mohlabýtdůležitáproVašeměstonásledujícízařízení? 

f!gkyn;_PředložteŠKÁLUMl 

1Zcelaned,jležité 
2 Spíšened,j1ežité 
3 Spíšedůležité 
4 Velmid,j1ežité 

A)Autoškola 1 o 3 4 

B)Diskotéka,tančírna 1 2 G:) 4 

C)Divadlo,koncertnísál 1 2 v 4 

D)Dl'imdětí 1 2 Qi) 4 

E)  Galerie,výstavnísíň 1 ({) 3 4 

F)Informačnístředisko 1 2 (V 4 

G)Kino,videoklub 1 2 (i) 4 

H)  Klub(žen,mládeže,důchodcůatd.) 1 2 (i) 4 

I)Knihkupectví 1 2 CD 4 

J)Knihovna,čítárna,studovna 1 (i) 3 4 
 

K)Kostel,modlitebna Q) 2 3 4 

L)Kulturníagentury 1 tJ) 3 4 

M)   Kulturnístředisko 1 0 3 4 

N')Základníuměleckáškola(LŠU) 1 2 CD 4 

O)Nočnípodnikstancemaprogramem 1 0 3 4 

P)Park 1 2 0 4 

Q)  Půjčovnavideokazet 1 CD 3 4 

R)Tělocvična, sportovníareál,koupaliště 1 2 3 ,<4) 

s)Vzdělávací středisko 1 2 (3) 4 

 
 
 
 

77.PostrádáteveVašemměstěnijakékulturnízařízeníčinějakýdruhkulturních pořadůaakcí? 

  \[1]1 



23 
 

 1Ne 
2 Ano 

oNictakovéhozdeneni 

  
1 (D o 

B)  Dechovýorchestr <ZD 2 o 

C)  Dětskéorganizace(Junákapodobně) 1  o 

D)Divadelníochotníci ® 2 ·o 

E)  Folklornísoubor ([) 2 o 

F)Hasiči 1 @:) o 

G)  Komorníorchestr  2 o 

H)Místníorganizacepolitickýchstran ů 2 o 

I)Myslivci,chovatelé,rybářiazahrádkáři 1 <D o 

J)Ochráncipřírody 1 D o 

K)Pěveckýsbor &- 2 o 

L)Vlastivědnýspolek crv 2 o 

M)Tělovýchovnáorganizace(Sokolapodobně) 1 Ci.) o 

 

22 
 
 

78.Myslftesi,ženěkterázuvedenýchsdruženíjsounatolikvýznamnáproživotVašehoměsta,že 
bymělabýtpodporovánazobecníhorozpočtu? 

81.Pohlaví 

respondenta: 

 

Muž 
Žena 

 
 

A)  Červenýkřiž 
82. Ve kterém roce jste se narodil(a)? 

Pokyn:Vypišteposlednídvojčíslí  

 

83. Jaký je Váš rodinný stav? 

Svobodný,svobodná 

Ženatý,vdaná 

Rozvedený,rozvedená 

.vdovec,vdova 

o 
84.Kolik máte dětí mladších 18 let,jež sVámižijí ve společné domácnosti? 

 
Pokyn:Vypištepočetdětí 

 
 

85.Kolik let je nejmladšímu z 
nich? 

 
 
Pokyn:Vypištepočetlet 

 
 
 

79.Myslítesi,žekulturnízařízenívsoukromýchrukoufungujílépenežstátníčiobecní? 
 

Vžádnémpřípaděne 1 
Jenněkterá (l) 
Většina 3 
Všechna 4 

86.K jaké národnosti se hlásíte?  

České (!) 
Moravské 2 

Slovenské 3 

·Německé 4 

Jiné 5 

 
 

80.KterýznásledujícíchnázorůpodleVasvystihujenejlépesoučasnýstavkulturního životave 

Vašemměstě? 
 

Pořádsetudějeněcozajímavého;občasnevím čemudátpřednost 1 

Jetuvíce.zajímavýchkulturníchpořadůneždříve 2 

Nabídkakulturníchpořadůjevětší,alečastonaúkorkvality ([) 

Možnostikulturníhovyžití'·sezdepřílišnezměnily- 4 

Kulturníchpořadůubylo,ale to,cozbylo,úplněstačí 5 

Množstvíikvalitakulturníchpořadůveměstěsezhoršily 6 

87.Jaké je Vaše současné ekonomické postavení? 

Zaměstnanec,člendružstva G) 
Soukromýpodnikatel,živnostník 2 

Student 3 
Vdomácnosti 4 

Důchodce 5 

Nezá.městnaný(á) 6 



24 

 

1 

q: 

 

 
88.KdejemístoVašehosoučasného(neboposledního) pracovištěčipodnikání? 

 
 
 
 
 
 
 
 

89.Jaké máte nejvyšší ukončené 
vzdělání? 

Vtomtoměstě 

Vsousednímměstěčiobci 

Jindevtomtookrese 3 

Vsousednímokrese 4 

Jinde 5 . 

íbezvyučení(inedokončené) 1 I Základn 

Vyučen(a)bezmaturity 2 

středníbezmaturity 3
 

Nižší 

Střednísmaturitou <D 
Vysokoškolské 5 

 
90.Ovládátenějaký cizí jazyk, tj. dokážete se jím domluvit  nebo číst noviny či poslouchat 
rozhlasovézprávyvtomtojazyce? 

1Ne 
2 Ano 

 

 

 
91.Pokud byste s Vaším povoláním a kvalifikací v budoucnosti nenašel(nenašla) vhodné 

uplatnění, byl(a) byste ochoten (ochotna) se rekvalifikovat pro nějaké jiné zaměstnání v 

obchodě, službách nebo cestovním ruchu? 

Netýkásemě G: 
Určitěne 1 

Spíšene 2 

Spíšeano 3 

Určitěano 4 

Užpracujiveslužbáchčiobchodu 5 
 
 
 
 
 
 

 
DěkujiVámzarozhovor 

 

A)Anglicky ® 2 

B)Německy  2 

C)Jinýjazyk ev 2 


